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Кіріспе 

 
Әуезов университеті – қаламыздағы ең жасыл университет болып 
табылалы, ол жыл сайын тұрақты дамуда әлемдік көшбасшы болуға 

ұмтылып, жердегі экожүйелерді сақтау саясатын жүргізеді. 

Біріккен Ұлттар Ұйымының Тұрақты даму мақсаттарына қол 
жеткізу үшін кампустарда әртүрлі ғылыми зерттеулер жүргізіледі. 

Бізді өсімдіктер мен жануарлар дүниесіне ұқыптылықпен, 

жауапкершілікпен қарауға үйретеді. 
Әуезов университеті бүгінде студенттердің бойында көшбасшылық 

қасиеттерді дамытып, экологиялық ойлау мен дүниетанымды енгізу 

бағытында жұмыс жасауда. 
Орман алқаптарының азаюы, құрғақ жерлердегі жерлердің 

деградациясы және биоәртүрліліктің жоғалуы жаһандық проблема 

болып табылады. БҰҰ елдерді ормандар мен орман екпелерін 
сақтауға және жердегі экожүйелерді ұтымды пайдалануға 

шақырады. Университет экология саласындағы бағдарламаларды 

жүзеге асырады, сонымен қатар жердегі экожүйені одан әрі қорғау 
және қалпына келтіру мақсатында зерттеулер жүргізеді. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Университет стратегиясы 
  
Бұл саясаттың негізгі мақсаты – тұрақты тәжірибелерді, 

зерттеулерді, білім беруді және қоғамдастықтың қатысуын 

ілгерілету арқылы жер үсті экожүйелерін сақтауға университеттің 
басшылығы мен міндеттемесін қамтамасыз ету. 

Саясаттың ауқымы университеттің барлық операцияларына, соның 

ішінде кампус мүліктеріне, университет басқаратын жерлерге, білім 
беру және зерттеу бағдарламаларына қолданылады. Біздің 

университет кампуста және одан тыс жерде маңызды жерүсті 

экожүйелерін белсенді түрде қорғауды және қалпына келтіруді 
қалайды. 

 Жердің экожүйесін сақтау принциптерін жерді басқарудың 

барлық тиісті саясаттары мен тәжірибелеріне біріктіру. 

 Жердегі экожүйелерді зерттеуге, түсінуге және сақтауға 

бағытталған ғылыми-зерттеу және білім беру 
бағдарламаларын қолдау. 

 Студенттерді, оқытушыларды, қызметкерлерді және 

қауымдастық мүшелерін экожүйені сақтау бастамаларына 

тарту. 

 Жергілікті, аймақтық және халықаралық деңгейде табиғатты 

қорғау жұмыстарын ілгерілету үшін басқа ұйымдармен 

серіктес болыңыз. 
Университет жердегі экожүйелерді сақтаудың келесі негізгі 

принциптерін таниды: 

 Жердегі экожүйелер адамдар мен планетаның денсаулығы 

мен әл-ауқаты үшін өте маңызды. 

 Жердегі экожүйелерді сақтау қорғауды, қалпына келтіруді 

және тұрақты басқаруды қамтитын кешенді тәсілді талап 

етеді. 

 Зерттеулер мен білім беру экожүйені сақтау жөніндегі күш-

жігерді түсіну мен хабардар етуде маңызды рөл атқарады. 

 Ынтымақтастық пен серіктестік табиғатты қорғау 

мақсаттарына жету үшін маңызды. 

 Әрбір ұрпақ болашақ ұрпақ үшін жердегі экожүйелерді 

сақтауға міндетті. 

атындағы университет М.Әуезова бұл саясатты: 

 



 Университет меншігіндегі жер үсті экожүйелерін қорғау және 

қалпына келтіру үшін жерге орналастыру жоспарын әзірлеу 

және енгізу. 

 Барлық тиісті операцияларда жерді тұрақты пайдалану және 

басқару тәжірибесін енгізу. 

 Жердегі экожүйелерді түсінуге және сақтауға бағытталған 

зерттеулерді ынталандыру. 

 Студенттер үшін оқу бағдарламалары мен тәжірибелік оқу 

мүмкіндіктеріне табиғатты сақтау принциптерін енгізу. 

 Студенттерге, оқытушыларға, қызметкерлерге және 

қауымдастық мүшелеріне табиғатты қорғау бастамаларына 

қатысуға мүмкіндіктер жасаңыз. 

 Табиғатты қорғау жөніндегі күш-жігерді кеңірек деңгейде 

қолдау үшін жергілікті қауымдастықтармен, мемлекеттік 

органдармен және басқа ұйымдармен бірлесіп жұмыс 

жасаңыз. 
Университет тұрақты есептер мен бағалаулар арқылы осы 

саясаттың орындалуын бақылап, бағалайтын болады. Мониторинг 

нәтижелері қажет болған жағдайда жердегі экожүйелерді сақтау 
стратегияларын бейімдеу және жақсарту үшін пайдаланылады. 

Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша республика 
бойынша «Таза Қазақстан» экологиялық акциясы өтуде. «Таза жер» 

акциясы аясында бірінші аптада елді мекендердің тұрғындары, 

қоғам қайраткерлері, мекеме қызметкерлері өз аумақтарындағы 
аулаларды тазартады. атындағы Оңтүстік Қазақстан 

университетінің оқытушылары мен студенттері. М.Әуезов тазалық 

акциясына белсене қатысты. Білім ошағы ғимараттарының 
айналасы күл-қоқыстан, су арықтарына тығылып қалған қоқыс 

қалдықтарынан тазартылды. Түбі әктеледі, шөп шабылады, 

жиналады, сыпырылады. Сондай-ақ, қаланың басқа да 
аудандарында жүргізілген тазалық жұмыстарына университет 

жастары да атсалысып, қала тазалығына өз үлестерін қосты. Бүгінгі 

экологиялық акцияға университеттің оқытушылары мен 
студенттерінен 3500-ге жуық адам қатысты. Бұл шара 

университетте тұрақты түрде өткізілетін болады. 

Шөлденумен күрес. 2030 жылға қарай шөлейттенумен күресу, 
тозған жерлер мен топырақтарды, соның ішінде шөлдену, 

құрғақшылық және су тасқынынан зардап шеккен жерлерді 



қалпына келтіру және бүкіл әлемде жердің нөлдік тозуын 

қамтамасыз етуге ұмтылу. 
2030 жылға қарай тау экожүйелерінің сақталуын қамтамасыз ету, 

олардың тұрақты даму үшін қажетті игіліктермен қамтамасыз ету 

қабілетін арттыру, олардың табиғи мекендеу ортасының тозуын 
тоқтату үшін дереу маңызды шаралар қабылдау биологиялық 

әртүрлілікті жоғалту және 2020 жылға қарай жойылып кету қаупі 

төнген түрлердің сақталуын және жойылуының алдын алуды 
қамтамасыз ету. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Университеттің міндеттері  
 
Университеттер жердегі экожүйелерді сақтауда маңызды рөл 

атқарады. Біздің университет келесі міндеттер арқылы жердегі 

экожүйелерді сақтауды толығымен қолдайды және белсенді түрде 
қалайды: 

Зерттеу және білім беру: 

- Экожүйелерді түсіну, қауіптерді анықтау және табиғатты қорғау 
шешімдерін әзірлеу үшін ғылыми зерттеулер жүргізу. 

- Оқыту және практикалық тәжірибе арқылы болашақ экологтарды, 

табиғатты қорғау менеджерлерін және шешім қабылдаушыларды 
дайындау. 

Жерге орналастыру және қалпына келтіру: 

- Тұрақты сақтау әдістерін қолдана отырып, университетке тиесілі 
табиғи аумақтарды басқару. 

-Ағаш отырғызу, инвазивті түрлерді жою және тіршілік ету 

ортасын жақсарту арқылы бұзылған экожүйелерді қалпына келтіру. 
Ақпаратты және қоғамдастықтың қатысуын арттыру: 

- Іс-шаралар, семинарлар және волонтерлік бағдарламалар 

ұйымдастыру арқылы студенттерді, оқытушыларды және қоғамды 
табиғатты қорғау бастамаларына тарту. 

- Табиғатты қорғау жөніндегі күш-жігерді қолдау және жердегі 

экожүйелердің маңыздылығы туралы хабардар болу үшін 
жергілікті қауымдастықтармен бірлесіп жұмыс жасаңыз. 

Саясат және қорғау: 

-Жергілікті, аймақтық және ұлттық деңгейде жер үсті экожүйелерін 
қорғайтын саясатты әзірлеуге және іске асыруға қолдау көрсету. 

- Үкіметке, салаға және басқа да мүдделі тараптарға табиғатты 

қорғау мәселелері бойынша сарапшылар мен кеңесшілер ретінде 
қызмет ету. 

Халықаралық ынтымақтастық: 

-Табиғатты қорғау жөніндегі халықаралық жобаларға қатысу, 
біліммен алмасу және басқа елдердің ғалымдары мен 

практиктерімен бірлесіп жұмыс істеу. 

- Дамушы елдердегі табиғатты қорғау бойынша ғылыми-зерттеу 
және білім беру бастамаларына қолдау көрсету. 

Басқа маңызды міндеттер: 

- Кампустағы тұрақты сатып алуды және іскерлік тәжірибені 
ынталандыру. 



-Жаңартылатын энергия көздерін пайдалану және парниктік газдар 

шығарындыларын азайту. 
- Оқушылар мен қызметкерлер арасында экологиялық 

жауапкершілікті тәрбиелеу. 

Осы міндеттерді орындай отырып, университеттер қазір және 
болашақта жердегі экожүйелерді сақтауға елеулі үлес қоса алады. 

БҰҰ-ның онжылдық стратегиясы жастардың әл-ауқаты мен 

қалпына келтіру мақсаттары арасындағы тікелей байланысты 
көрсетеді. Қалпына келтіруге арналған білім бүгінгі балаларды 

экожүйені қалпына келтірудің елшілері ретінде дамытады, оларға 

тұрақты жұмыс үшін қажетті дағдыларды үйренуге көмектеседі 
және алдағы жылдардағы онжылдықтағы жетістіктерді нығайтуға 

көмектеседі. 


